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menneskerettigheder og god regeringsførelse. 
Derfor er det vigtigt for os, at Danmark også ak- 
tivt styrker sine bidrag til FN's udviklingsarbej- 
de helt generelt og selvfølgelig i særdeleshed til 
gennemførelse af FN's årtusindmål, og i den 
sammenhæng er jeg enig med regeringen i, at 
det er vigtigt at sætte særlig fokus på Afrika; 
det er der, det halter. Men der må ske en main- 
streaming helt generelt, hvor vi tager FN's årtu- 
sindmål ind over alle politikområder, for det er 
i det hele taget vigtig. 

Det er godt, at udenrigsministeren holdt fast i 
de bistandstilsagn, der blev givet i Monterrey. 
Jeg er også enig i, at det måske ikke så meget er 
et spørgsmål nu, om vi får givet hinanden flere 
forpligtelser, som vi lever op til; dem, der allere- 
de er afgivet også i forbindelse med Johannes- 
burg. Vi må nu komme fra holdning til handling 
i forhold til de mange tilsagn, der er givet, ikke 
mindst til de fattigste lande her i verden. 

FN kan ses som en normsættende institution, 
og vi ser det også fra Kristeligt Folkepartis side 
som et stigende behov, at regeringerne og altså 
også FN tager de mange seriøse ngo'er mere al- 
vorligt og forsøger at inddrage dem mere direk- 
te i politikudformningen på deres respektive 
områder. Det er derfor, vi godt kunne forestille 
os, at man i FN oprettede et konsultationsforum 
for ngo'er, så de kunne komme til at stå stærke- 
re. Vi har også en opfattelse af, at FN's General- 
forsamling faktisk ønsker dette. 

Udenrigsministeren lagde vægt på, at vi nu er 
i en situation, hvor FN igen er samlet efter tra- 
kasserierne omkring Irakkrigen. Det er jeg så- 
dan set på mange måder enig i. Vi er kommet 
lidt tilbage på FN-sporet, kan man sige. Det er 
måske også baggrunden for, at det er lykkedes 
os i forhandlingerne forud for denne forespørg- 
selsdebat at nå frem til et forslag til vedtagelse 
fra Kristeligt Folkepartis side, som har fået Fol- 
ketingets brede opbakning. Jeg vil godt takke de 
ordførere, der har bidraget til det, inklusive de 
diskussioner, vi har haft med udenrigsministe- 
ren, sådan at jeg på vegne af Kristeligt Folkepar- 
ti, Venstre, Socialdemokratiet, Det Konservative 
Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Det Radikale 
Venstre og Enhedslisten kan fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget opfordrer regeringen til i FN at ar- 
bejde for 

-  en konsekvent gennemførelse af FN's 2015- 
målsætning med særlig vægt på Afrika, 

-  at styrke det danske bidrag til FN's udvik- 
lingsarbejde, 

-  at gøre en aktiv indsats for at sikre, at FN's 
økonomiske fundament opretholdes, og at 
medlemslandene overholder økonomiske for- 
pligtelser, 

-  at fortsætte den aktive indsats for, at reform- 
processen i FN styrkes, bl.a. ved at tage initia- 
tiver, der kan være med til at klarlægge Sik- 
kerhedsrådets fremtid i forhold til dets sam- 
mensætning, åbenhed og i forhold til spørgs- 
målet om vetoret, 

-  at fremme sammenhængen mellem politiske, 
militære, humanitære og bistandsmæssige 
indsatser i konfliktområder og styrke gene- 
ralsekretærens kapacitet til konfliktforebyg- 
gelse, 

-  at arbejde for at fremme demokrati og men- 
neskerettigheder inden for en international 
retsorden.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 125). 
Kl. 12.05 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se foran). Dette forslag indgår herefter i for- 
handlingen. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg har lige et spørgsmål til forslagsstilleren, hr. 
Jann Sjursen. Der står som den anden pind i 
vedtagelsesforslaget, som er fremsat, at man nu 
vil styrke det danske bidrag til FN's udviklings- 
arbejde. Mener man her, at det skal være økono- 
misk, eller på hvilken måde mener man, man 
kan styrke det arbejde? Og hvor får forslagsstil- 
leren penge -  hvis det er det, det handler om -  
til at styrke det arbejde, der foregår i FN? Er for- 
slagsstilleren ikke enig i, at vi desværre ofte ser, 
at der er svindel og problemer med den støtte, 
der gives via FN-systemet, og at der er proble- 
mer med, at pengene går i de forkerte lommer, 
når der gives store millionbeløb fra FN? 

Der vil jeg godt spørge: Hvor er det så, for- 
slagsstillerne mener, at man skal yde den ekstra 
støtte? 

Jeg vil også gerne spørge til reformprocessen i 
FN, som Dansk Folkeparti er enig i man skal 
gennemføre: Hvad er det for nogle reformer, 
man fra hr. Jann Sjursens side mener skal laves? 
Hvor er det, man skal ændre ved Sikkerhedsrå- 


